
VISION FOR MUNKEBO SKOLE
Sammen skaber vi fremtiden 

'Vi danner og uddanner fremtidens unge, der tænker nyt, tænker selv og
tænker sammen - fra idé til praksis. 

I  GANG MED

ÅRETS TRIVSELSMÅLING er i  fu ld gang i  a l le  k lasser
og skal  være afvik let  inden påskefer ien.  Opfølgning ser
på både skole- og klasseniveau.  Og man.  d.  27.  maj  k l .
19.00 er k lasseambassadørerne inviteret  t i l
‘Tr ivselsmøde’  med deltagelse af
bestyrelsesrepræsentanter for  at  drøfte den
understøttende opgave som ‘ambassadør’ ,  se
tr ivselsdata for  egen årgang og at  lave plan for
akt iv i teter  for  det kommende skoleår .  

ÅRGANGSKONFERENCER afholdes to gange år l igt
internt på skolen,  hvor lærerteam, leder og vej leder
drøfter  e levernes læringsprogression ud fra data om
fagl ig status mv.  Her aftales udvikl ingsfokus og
handleplaner ;  det er  disse der følges op på i  forårets
konference.   

FREMTIDENS SKOLE  -  er  igangsat i  Kerteminde
Kommune som et fæl les udvikl ingsspor,  hvor v i  over de
næste 4 år  skal  lave prøvehandl inger,  der skal
understøtte,  at  f lere børn lærer ,  tr ives og lykkes i
deres lokalmi l jø .  Følg projektet  på kommunens
hjemmeside:  https: / /kerteminde.dk/borger/skole-unge-
og-uddannelse/fremtidens-skole-i-kerteminde-
kommune.  Al le skoler  er  i  gang med at  afklare,  hvi lke
prøvehandl inger,  v i  ønsker at  igangsætte i  skoleåret
24-25.

HUSK AT boden er kontantløs ,  så hjælp os med at
fastholde den gode praksis ved at  få ‘ tanket
skolekortene’  op,  tak: )

‘KLIMA & BÆREDYGTIGHED’ er fortsat fokus i  den
fælles teamuge,  som vi  afvik ler  i  uge 22,  forud for
SKOLEFESTEN,  der afholdes torsdag d.  30.  maj  k l .
16.30-19.30.  Har du gode ideer og input t i l  ugen,
skolefesten el ler  hvordan du i  øvr igt  tænker,  at  v i  som
skole kan arbejde med at  bl ive mere bæredygtige,  så
sig t i l !  

Skolen holder  PÅSKEFERIE i  uge 13 og børnene
begynder i  skole igen t i rsdag d.  2.  apr i l .  

AKTUELT

Kære forældre - Avisforsider og SOME-storme om  utrygt
undervisningsmil jø og episoder om vold og trusler  har i  den grad
sat dagsordenen for  folkeskolen,  nat ionalt ,  regionalt  og på
Munkebo Skole.  Det er  afgørende i  samarbejdet ,  at  v i  har t i l l id t i l
h inanden - og at  I  som forældre ved,  hvad I  kan forvente i  vores
håndter ing,  når der opstår noget,  der er  svært og hændelser af
alvor l ig karakter .  Hos os har v i  i  både lederteam, bestyrelse,  i
MED-udvalg og medarbejdergruppe forholdt os t i l  den kr i t ik  og de
generel le problemfelter ,  der er  fremkommet i  forældre-
henvendelser ,  i  avis og på Facebook.  at  fokus på,  hvor v i  kan se,  at
vi  kan justere og forbedre.  Nedenstående er en opsummering af
t i l tag:  

‘Guidning og konsekvens’ :  Når I  som forældre bl iver i  tv iv l  om vi
har ‘ rammer & regler ’ ,  og om og hvordan vi  håndhæver dem, så har
vi  ikke været gode nok t i l  at  s ikre kommunikat ionen om dette t i l
a l le  forældre.  På bagsiden af  dette brev har jeg l inket t i l  skolens
værdigrundlag,  samt indført  ‘Hvad vi  gør,  når der er afvigelser’ ;
vi  arbejder v idere med kommunikat ionsdelen omkring dette.
Herudover har v i  i  bestyrelsen nedsat en arbejdsgruppe med nogle
klasseambassadører ,  der skal  revidere vores pr incip for  ‘Når
elever slår elever’ ,  så v i  får  en bedre fæl les forståelse af
episoders forskel l ige karakter og opfølgende handl inger ;  her i  også
hvordan vi  tager hånd om de elever ,  der er  t i lskuere t i l  voldsomme
episoder

‘Skolesprog - og adfærd’ :  Det pædagogiske personale fortsætter
med at  tydel iggøre grænsesætning i  forhold t i l  uacceptabelt  sprog
og adfærd,  samt at  overholde skolens rammer & regler .  

Tryghed og t i lsyn  i  pauserne:  Vi har lavet forskel l ige t i l tag for  at
‘synl iggøre’ ,  at  de voksne er  der i  pauserne:  

Synl ige t i lsynsskemaer f lere steder,  så eleverne ved,  hvi lke 
     voksne,  der er  hvor .  Al le t i lsynsvoksne har gule veste på.  

De voksne er  opmærksomme på ‘at  spi l le  s ig synl ige’  for
eleverne ved at  c irkulere på større områder og signalere ‘at  

        v i  er  her ’ .  
E leverne fra ‘Ungemil jøet ’  kan nu være inde i  pauserne
De voksne har fokus på særl igt  de mindre børns behov for  ‘at
bl ive set  og hørt ’  på også de små konf l ikter  i  pausen;  også af
de voksne,  de ikke kender så godt
Al le k lasser taler  om tryghed i  pauserne og afklarer ,  hvor der  
opleves udfordr inger,  så der kan arbejdes med dette.

‘Dialogkaffe’  -  Forud for  bestyrelsesmøderne kan man rette
henvendelse t i l  formand Anders Frederiksen,  hvis der er  kr i t ik ,
problemer el ler  gode ideer i  forhold t i l  skolens praksis ,  som man
gerne vi l  drøfte med bestyrelsen.  
     
Og. . .så skal  v i  huske,  at  skolehverdagen også er  fy ldt  med masser
af  gode oplevelser ,  gr in,  fæl lesskab og læring,  at  foråret  er  på vej
og cyklerne skal  pumpes.   Vi  lykkes r igt igt  godt -  med det meste!
Men det svære er  svært ! . . .og hver dag knokler  vores medarbejdere
for at  f inde veje og løsninger med dygtighed,  dedikat ion og
hjerteblod.  Så hjælp samarbejdet på vej  ved at  overveje sprog 
og formuler inger i  kontakten,  især når du selv oplever ,  at  noget 
er  svært og frustrerende. . .-der er  mennesker i  den anden ende;)  
    
                  Tina Nygaard,  skoleleder



Munkebo Skoles værdigrundlag og rammesætning

Forventninger i samarbejdet

Her finder du...

https://www.munkeboskole.aula.dk/sites/munkeboskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/MUNKEBO%20SKOLES%20V%C3%86RDIGRUNDLAG.pdf
https://www.munkeboskole.aula.dk/forventninger

